
Witajcie Przyjaciele,    

 Bardzo już tęsknię za spotkaniami z Wami w szkole. Wam zapewne 

też brakuje koleżanek i kolegów z klasy, ze szkoły, Waszych 

nauczycieli i możliwości codziennego spotykania się. Jednak 

pamiętajcie, że nie jesteśmy sami, przecież mamy siebie nawzajem 

i naszych przyjaciół nawet jeżeli nie możemy się z nimi często 

spotykać. Dlatego dzisiaj zaproponuję Wam zabawę dotyczącą 

właśnie przyjaźni… Najpierw przeczytajcie (sami lub z pomocą 

dorosłych) poniższy tekst: 

 

„ Pewnego dnia nasza pani przyszła do sali z bardzo tajemniczą miną                 

i parasolem w kolorach tęczy. Patrząc na kolorowe pasy pomyślałem, 

że przypominają mi całą paletę uczuć: kolor żółty to radość, 

pomarańczowy – zadowolenie, zielony – nadzieja, a niebieski – spokój. 

Później pani zapytała o to jakie są nasze ulubione kolory i jakie 

radosne wspomnienia w nas wywołują. Okazało się, że Arek lubi kolor 



marchewkowy (czyli czerwonopomarańczowy), bo przypomina mu 

pyszną marchewkę i literę m, która pachnie i smakuje marchewkowo. 

Zosia powiedziała, ze uwielbia kolor żółty, bo kojarzy się jej ze 

słońcem i literą b, która pachnie i smakuje jak banan. Milena dodała, 

że dla niej kolor truskawkowy jest piękny i zdrowy, i przypomina jej 

literę t”. Moim ulubionym kolorem jest fioletowy, pachnie i smakuje 

jak dojrzałe w słońcu śliwki. „Potem pani poprosiła mnie o pomoc przy 

rozdawaniu potrzebnych przyborów plastycznych. Każde dziecko 

dostało papierowe serduszko, które pomalowało na ulubiony kolor 

i zapisało na nim swoje imię. Później dzieci przykleiły serca na 

parasolu. W ten sposób powstał nasz parasol przyjaźni.1” 

 

Drodzy Przyjaciele, zachęcam Was abyśmy też zrobili sobie parasol 

przyjaźni, ale w trochę inny sposób... Niech każdy z Was zrobi 

serduszko w ulubionym kolorze i napisze na nim imię swojego 

najlepszego przyjaciela z klasy (pamiętajcie, że nie wpisujemy 

nazwisk, tylko imiona). Zdjęcia gotowych serc wyślijcie do pani 

pedagog. Zostaną przyklejone na nasz parasol przyjaźni, który 

opublikujemy na stronie internetowej. Pokażmy sobie nawzajem, jak 

bardzo się lubimy i potrafimy okazywać sobie życzliwość nawet na 

odległość. Na Wasze serca czekam do 30 kwietnia. 

Wasz Bratek  

                                                             
1 Por. I. Mańkowska, Bajka o pewnym „parasolu przyjaźni”, Ortograffiti z Bratkiem. 


